Estado de Mato Grosso
·Câmara Municipal de Barra do Garças

B.\HR\ DO C .\HC.\S Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva D•mâ••d•dasc~ .. ~.P.~;-:~
REDACAO

Ano 2019
Plenário das Deliberações

Protocolo D Projeto de Lei
D Projeto de Decreto do

N.º 733 Em 05/11/2019. Legislativo
D Projeto de Resolução Nº. 393/2019

às 12:44 hs. D Requerimento
X Indicação
D Moção de

k'.~n; Q~ ~op
D Emenda

Assinatura do Funcionário .

Autor: Vereador Dr. GABRIEL PEREIRA LOPES (Zé Gota) - PRB

Senhor Presidente:

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades
regimentais e deliberação do Plenário, seja enviado expediente ao
Secretário de Urbanização e Paisagismo, solicitando que seja feita uma
limpeza na área interna do Cemitério Central, retirando a sujeira, resto
de materiais e entulhos, assim como, adotar medidas que venham
facilitar o acesso das pessoas aos túmulos.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças
MT, em 04 de novembro de 2019.

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br/ imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

B.\Hlt\ D<> C.\H< '. \S

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva 0• m••• d•dasc~ .. ·J.~!~
REDA ÃO

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Em atendimento ao pedido de muitas pessoas, que traduz um
desejo da comunidade em geral, estamos sugerindo ao Poder Público, que seja
feita uma ação de limpeza e revitalização daquele logradouro público, onde
repousam urp.a grande parcela de ilustres barra-garcense.s e que
costumeiramente recebe a visita de muitas pessoas que cultuam a memória de
seus entes queridos que já partiram desta vida.

Ocorre que a situação do cemitério é lamentável, não existe
calçadas e nem passarelas entre os túmulos, para que as pessoas possam ter
acesso com mais facilidade e ainda, que a maioria dos túmulos está danificada
necessitando de reparos, além da sujeira e restos de materiais.

Com isso, gostaríamos de contar com a costumeira atenção do
nobre Secretário, no atendimento desse nosso pedido.

(66) 3401-248413401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - tb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br/ imprensa@barradogarcas.mt.leg.br I ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br